Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

1

Quarta-feira, 25 de novembro de 2020 Ano IV | Edição nº 803

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto n.º 6.053, de 25 de Novembro de 2020.
(Declara Luto Oficial no Município da
Estância Turística de Avaré)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito
da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  - Fica declarado LUTO OFICIAL DE 03 (TRÊS)
DIAS no Município da Estância Turística de Avaré, a partir
desta data, em solidariedade aos familiares das vítimas
do trágico acidente, ocorrido na data de hoje (25/11/2020)
na Rodovia SP 249, envolvendo os trabalhadores dos
Municípios vizinhos das cidades de Itaí e Taquarituba.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, aos 25 de
novembro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

PREFEITO

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuarta-feira, 25 de novembro de 2020 Ano IV | Edição nº 803

Outros Atos

MUNICIPIO DE AVARE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
SAO PAULO
46.634.168/0001-50
DECRETO  Nº 0006052/2020
Data 25/11/2020

Ficha Código Descrição Valor
SUPLEMENTAÇÕES

Fonte

2.000,00
MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

020100.0412270012329
339039000000

0000033
0111000

54.000,00
FUNCIONAMENTO DA PRE-ESCOLA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

060202.1236520082050
339039000000

0000259
0121000

20.000,00
AQUIS.-MEDICAM./INSUMOS-MAND.JUDICIAL
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

070117.1030310062360
339032000000

0000880
0131000

500,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

110100.1312230062103
339039000000

0001230
0111000

500,00
ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

140100.2060660012195
339039000000

0001491
0111000

2.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA

210101.0412880102234
339039000000

0001838
0111000

TOTAL: 79.000,00
Artigo 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Suplementação: R$ 79.000,00 (setenta e nove mil  reais )
ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

2.000,00
DESP- REG.ADIANTAMENTO -GAB.PREFEITO
MATERIAL DE CONSUMO 0111000339030000000

020100.04122700124460000039

14.000,00
CONSERVACAO DE UNIDADES DE EDUCACAO INFANTIL
MATERIAL DE CONSUMO 0121000339030000000

060201.12365200820530000243

40.000,00
CONSERVACAO DE UNIDADES DE EDUCACAO INFANTIL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 0121000339039000000

060201.12365200820530000245

20.000,00
ATEND./TO EMERGENCIAL EM P.SOCORRO
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCE 0131000339034000000

070115.10302101320120000668

500,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

110100.13122300621030001229

500,00
ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

140100.20606600121950001490

2.000,00
MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 0111000339036000000

210101.04128801022340001837

TOTAL: 79.000,00
Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data da publicação.

DAYANE PAES SILVA
CONTADORA

ITAMAR DE ARAUJO
SECRETARIO MUNICIPAL DA FAZENDA

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL

                      Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O (A) PREFEITO MUNICIPAL DE AVARÉ, uso de suas atribuições legais.

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de  79.000,00, distribuidos as seguintes dotações:

DECRETO Nº  0006052/2020, de  25 novembro de 2020  -  0002341/2019.

E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&&L Contabilidade Pública Eletrônica Produções de Software LTDA

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuarta-feira, 25 de novembro de 2020 Ano IV | Edição nº 803

ATO DA MESA N.029 /2020

            (Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional

  Suplementar que especifica e adota outras providências)

   A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE AVARÉ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS E LEGAIS,
RESOLVE:
   Artigo 1º - Fica aberto no Departamento de Contabilidade da Câmara
Municipal da Estância Turística de Avaré, conforme o disposto no art.5º da Lei 2.341/19,  o Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 100.000,00  ( Cem Mil Reais ) para suplementar a seguinte
dotação orçamentária:

01.00 CÂMARA MUNICIPAL
01.01. Poder Legislativo

01.01.02 Diretoria da Câmara
01.122.7005.2258 Manutenção dos Serviços Administrativos

3.3.90.39.00 013-Outros Serviços de Terceiros P.Jurídica 100.000,00
 TOTAL 100.000,00

Artigo 2º - O valor do Crédito Adicional Suplementar de que trata o Artigo anterior será coberto
com recursos da anulação e redução da seguinte dotação do Orçamento vigente:

01.00 CÂMARA MUNICIPAL
01.01. Poder Legislativo

01.01.02 Diretoria da Câmara
01.122.7005.2258 Manutenção dos Serviços Administrativos

4.4.90.52.00 014-Equipamentos e materiais permanentes 100.000,00
 TOTAL 100.000,00

Artigo 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, 25 de Novembro de
2.020

FRANCISCO BARRETO DE MONTE NETO                         SÉRGIO LUIZ FERNANDES-
Presidente                                                                                   Vice-Presidente

ADALGISA LOPES WARD FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
1º Secretário 2º Secretário

Publicado e Registrado na Secretaria da Câmara de Vereadores da Estância Turística de
Avaré na data supra.

 SEMANÁRIO

Oficial Eletrônico

avaré.sp.gov.br

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

Prefeito: Joselyr B. Costa SilvestreQuarta-feira, 25 de novembro de 2020 Ano IV | Edição nº 803

ATO DA MESA N.030 /2020

            (Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
  Suplementar que especifica e adota outras providências)

   A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE AVARÉ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES REGIMENTAIS E LEGAIS,
RESOLVE:
   Artigo 1º - Fica aberto no Departamento de Contabilidade da Câmara
Municipal da Estância Turística de Avaré, conforme o disposto no art.5º da Lei 2.341/19,  o Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 60.000,00  ( Sessenta Mil Reais ) para suplementar a
seguinte dotação orçamentária:

01.00 CÂMARA MUNICIPAL
01.01. Poder Legislativo

01.01.02 Diretoria da Câmara
01.122.7005.2258 Manutenção dos Serviços Administrativos

3.1.91.13.00 08-Obrigações Patronais Intra OFSS 60.000,00
 TOTAL 60.000,00

Artigo 2º - O valor do Crédito Adicional Suplementar de que trata o Artigo anterior será coberto
com recursos da anulação e redução da seguinte dotação do Orçamento vigente:

01.00 CÂMARA MUNICIPAL
01.01. Poder Legislativo

01.01.02 Diretoria da Câmara
01.122.7005.2258 Manutenção dos Serviços Administrativos

3.1.90.11.00 006-Vencimentos e Vantagens Fixa – Pessoal Civil 60.000,00
 TOTAL 60.000,00

Artigo 3º - Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, 25 de Novembro de
2.020

FRANCISCO BARRETO DE MONTE NETO                         SÉRGIO LUIZ FERNANDES-
Presidente                                                                                   Vice-Presidente

ADALGISA LOPES WARD FLÁVIO EDUARDO ZANDONÁ
1º Secretário 2º Secretário

Publicado e Registrado na Secretaria da Câmara de Vereadores da Estância Turística de
Avaré na data supra.

		2020-11-25T16:02:44-0300
	Publicação Oficial do Município